

Arkadiusz Tabaka

"Skarby Średniowieczne Wielkopolski" na drzwiach otwartych w Narodowym Banku Polskim

Studia Lednickie 11, 267

2012

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

*„Skarby Średniowieczne Wielkopolski”
na drzwiach otwartych
w Narodowym Banku Polskim*

W dniach 6–11 września 2010 roku w Narodowym Banku Polskim Oddział w Poznaniu zorganizowano po raz kolejny „drzwi otwarte”. Wśród wielu atrakcji przygotowanych dla różnych grup wiekowych przez pracowników Banku (m.in. wystawa monet okolicznościowych emitowanych przez NBP, pokaz urządzeń do liczenia i sprawdzania banknotów, zapoznanie z walutą euro, liczne konkursy z nagrodami), zorganizowano również wystawę archeologiczno-historyczną, poświęconą średniowiecznym skarbowi Wielkopolski. Była to niewielka ekspozycja planszowa, wzbogacona kilkudziesięcioma zabytkami, (m.in. monetami, biżuterią oraz militariami), pozyskanymi podczas badań wykopaliskowych prowadzonych przez pracowników Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy na dwóch znaczących dla początków państwa polskiego stanowiskach — na Ostrowie Lednickim i w Gieczu. Ekspozycja stanowiła zarazem niewielki fragment dofinansowanej przez Narodowy Bank Polski wystawy „Skarby Średniowieczne Wielkopolski” prezentowanej w Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy (Murawska, Tabaka, 2010). Najmłodszym zwiedzającym proponowaliśmy m.in. poszukiwanie skarbów w piaskownicy, starsi natomiast mogli wybić okolicznościowe żetony. Istniała także możliwość założenia skórzanego ubioru wczesnośredniowiecznego wojownika oraz kopii przepięknej biżuterii z tego okresu.

Po zakończonych dniach otwartych w NBP Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy pozostawiło swoje zbiory w siedzibie NBP w Poznaniu jeszcze do końca września 2010 roku. W jednej z sal Banku (w starym gabinecie dyrektora) zaprezentowano w ciekawej aranżacji wystawę pt. „Z ziemi wydarte. Skarby Średniowieczne Wielkopolski”.

Bibliografia

- MURAWSKA A., TABAKA A.
2010 Wystawa „Skarby Średniowieczne Wielkopolski”, SL, t. X, s. 299–300.